tur, ne veritas annuntietur, ne veritas praedicetur, ne veritas teneatur, ne unitas ametur, ne caritas diligatur, ne aeternitas teneatur. O causa pessima! ideo poena infructuosa. Non attendis, qui te de poena iactas, tres cruces fuisse, quando Dominus passus est? Inter duos latrones passus est Dominus: poena non discernēbat, sed causa discer[1449]nebat. Ideo martyrum vox est in illo Psalmo, *Iudica me, Deus*. Non timent iudicium: non enim habet quod in illo ignis absumat; ubi totum aurum est, flamma quid formidatur? *Iudica me, Deus, et discerne causam meam de gente non sancta* (Ps 42,1). Numquid dixit, Discerne poenam meam? Diceretur ei, Poenam passus est latro. Numquid ait: Discerne crucem meam? <sup>3</sup> Ibi et adulter inclusus est. Numquid dixit, Discerne catenam meam? Ibi fures etiam colligati sunt. Numquid dixit, Discerne vulnus meum? Ferro etiam scelerati necati sunt. Cum ergo videret omnia bonis malisque communia in passionibus, exclamavit, et ait: *Iudica me, Domine, et discerne causam meam de gente non sancta*. Si discernis causam meam, coronas patientiam meam. Haec Caritati vestrae pro exhortatione in hoc sancto loco sufficient; quoniam dies parvi sunt, et adhuc nobis in maiore basilica restant quae agamus cum Caritate vestra.

<sup>3</sup> Parece que falta texto.

## SERMON 326

Tema: El comportamiento de los mártires.

Lugar: Hipona.

Fecha: 15 de noviembre, fiesta de los veinte santos mártires.

1. La solemnidad de los bienaventurados mártires ha hecho más alegre este día para nosotros. Nos alegramos porque los mártires pasaron de la tierra de cultivo al lugar del reposo; pero no lo merecieron bailando, sino orando; no bebiendo, sino ayunando; no peleando, sino tolerando. Pienso que sus padres estaban llenos de tristeza cuando salieron hacia el suplicio, pero ellos se alegraban y decían: *Me he alegrado con lo que me han dicho: «Iremos a la casa del Señor.»* No lloréis, padres, por lo que son nuestros gozos. Si no queréis que vayán al fuego aquellos a quienes nutristeis, antes que impedirselo, debéis imitarlos. Sabían ellos adónde se dirigían; pero sus padres, infieles, lloraban sin motivo. Entonces, amando a los hijos de su carne, lloraban; luego, creyendo ya en Dios, decían: *Convertiste mi llanto en gozo, rasgaste mi saco y me ceñiste de alegría.* ¡Ojalá, hermanos, se rompa en nosotros el saco de la penitencia y se derrame el precio del perdón! Todos los mártires pu-

## SERMO CCCXXVI [PL 38,1449]

## IN NATALI MARTYRUM

1. *Martyres ad felicitatem expediti cucurrerunt.*—Solemnitas beatissimorum Martyrum laetiolem nobis reddidit diem. Laetamur, quia de terra laboris ad regionem quietis Martyres transierunt: sed hoc non saltando, sed orando; non potando, sed ieiunando; non rixando, sed tolerando meruerunt. Contristabantur, credo, parentes eorum, quando ad passionem abierunt: sed illi laetabantur et dicebant: *Laetatus sum in his quae dicta sunt mihi, in domum Domini ibimus* (Ps 121,1). Nolite, parentes, nolite plangere gaudia nostra. Si eos quos nutristis, non vultis in gehennam ire; imitari debetis, non impedire. Illi noverant quo pergebant, et parentes increduli sine causa plangebant. Sed tunc amantes filios carnales lugebant: postea credentes in Deum dicebant: *Convertisti planctum meum in gaudium mihi, conscidisti saccum meum, et praecinxisti me laetitia* (Ps 29,12). Utinam, fratres, rumpatur in nobis saccus paenitentiae, et effundatur pretium indulgentiae. Martyres omnes sarci-